
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B070003/2021-0003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2021 a
las 12:13 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Problema publicación en DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2021 a las 09:30 horas.



Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B070003/2021-0003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2021 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, a título de alquiler, de un sistema de impresión, digitalización y
copistería, en la modalidad de pago por copia, para la Diputación Provincial de Huesca.

Valor estimado del contrato 383.333,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000,01 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de tres años con dos posibles prórrogas de un año (3+2)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dff7b7da-48ce-465a-aa77-ff4cf5fd63d8


Dirección Postal

Plaza de Los Sitios nº. 7
(50071) Zaragoza España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

COPIADORAS DIGITALES DE HUESCA S.L.
NIF B22331805
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.460,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.385,21 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir lo exigido en el pliego.
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación (Art. 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2021 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sede de la Diputación

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de la Diputación

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede de Diputación Provincial de Huesca. Servicio de
Secretaria

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura sobre tres - Oferta económica o
evaluable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2021 a las 19:00 horas

Lugar

Sede de la Diputación

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a. Mejoras de los ANS (SLA) sobre los mínimos requeridos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

b. Pull Printing
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

c. Identificación de usuarios mediante tarjeta de radiofrecuencia, smartcard, certificado digital o DNI electrónico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

d. Precio por copia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

e. Precio base de los equipos utilizado para el cálculo del valor residual al final del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

f. Velocidad de impresión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

g. Tiempo de impresión de la primera copia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

h. Normas Energy Star
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

i. Criterios medioambientales EPEAT
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

j. Interfaz de red rápido Gigabit Ethernet
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a. Características de las impresoras que mejoren los perfiles requeridos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

b. Gestión gráfica por zonas del parque completo de máquinas con su ubicación, estado y acceso a su gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

c. Otras características técnicas y funcionalidades
: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYMeDFXLaZABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 109-286701
Fecha de publicación 08/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286701-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYMeDFXLaZABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286701-2021:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000007136893 |  2021-143148 | Fri, 30 Jul 2021 12:13:28:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120813033154612832803959145781775252401 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd375ab7-d7ac-407e-8d96-784e7890887e

